
VIDEO: Covidová totalita v Austrálii: Obušky,
pepřáky, zaklekávání. Policisté drsně trestají
porušování lockdownu
- CZ24 News | 26. září 2021

AUSTRÁLIE: Austrálie se potýká s třetí vlnou pandemie koronaviru. Denně nyní přibývá kolem 1 600
nových případů. Země nařídila tvrdý lockdown a policie striktně vyžaduje dodržování opatření.
Leckdy velmi brutálním způsobem. Na sociálních sítích se šíří mnoho videí, na kterých policisté
srážejí lidi k zemi, zaklekávají je nebo je drží pod krkem.

V Austrálii lidé od pondělí do středy protestovali proti koronavirovým opatřením a povinnosti nechat
se očkovat. Vide sdílená na sociálních sítích ukazují, že v ulicích bylo mnoho policistů v taktické
výbavě, mnohdy i se zbraněmi s gumovými projektily.

Na mnoha místech se policisté střetli s demonstranty. Uživatelé sociálních sítí u záběrů komentují,
že policisté střílí i do davů, ve kterých jsou děti.

Proti demonstrantům používají nejen zbraně s gumovými projektily, ale také obušky, pepřové spreje
a taktické štíty.

 

 

Na jednom z videí je dokonce vidět, jak jeden ze zasahujících policistů prudce udeřil ležící osobu
zbraní.

 

 

Policisté ale nezasahovali jen proti demonstrantům. Jiné záběry ukazují, že tvrdé zákroky používali i
proti lidem, kteří se dopustili banálních přečinů a nechovali se agresivně.

 

Další video ukazuje brutální zákrok policisty, který chytl ženu pod krkem kvůli tomu, že na veřejném
prostranství nenosila roušku.

 

 

Nákaza se v Austrálii šíří nejvíce od počátku pandemie. Třetí vlna koronaviru přinesla zatím nejvíce
nově nakažených denně. Stát Victoria za poslední den zaznamenal 847 případů. Úřady slíbily

https://cz24.news/video-covidova-totalita-v-australii-obusky-pepraky-zaklekavani-policiste-drsne-trestaji-porusovani-lockdownu/
https://cz24.news/video-covidova-totalita-v-australii-obusky-pepraky-zaklekavani-policiste-drsne-trestaji-porusovani-lockdownu/
https://cz24.news/video-covidova-totalita-v-australii-obusky-pepraky-zaklekavani-policiste-drsne-trestaji-porusovani-lockdownu/


rozvolnit opatření, až bude naočkováno 70 procent dospělých obyvatel, což se očekává přibližně
příští měsíc.

Autor: Václav Černý


